
Wiaty śmietnikowe we wschodniej części Sępolna 
Notatka ze spotkania informacyjnego 

Jaki był kontekst spotkania? 

Celem spotkania było przekazanie mieszkankom i mieszkańcom 

wschodniej części Sępolna informacji na temat planowanej budowy 

nowych miejsc gromadzenia odpadów. 

Zaprezentowano koncepcję inwestycji przygotowaną w oparciu o 

konsultacje społeczne oraz uzgodnienia z instytucjami sanitarnymi i 

konserwatorskimi. 

Uczestnicy i uczestniczki spotkania mogli dowiedzieć się, jakie są 

proponowane lokalizacje oraz typy pojemników, które mają zostać 

zastosowane na obszarze objętym projektem. 

Informacje o spotkaniu 

Liczba uczestników: 45 osób 

Termin: 11 czerwca 2025 r., godz. 17.30 

Miejsce: AWF, ul. Mickiewicza 58 

Inicjator: Wrocławskie Mieszkania Sp. z o.o. 

Organizator: Wydział Partycypacji Społecznej Urzędu Miejskiego 

Wrocławia 

Prowadzenie spotkania: Fundacja na Rzecz Studiów Europejskich 

Wsparcie: spółka Wrocławskie Mieszkania i pracownia architektoniczna  

Q2 Studio 
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Bardzo dziękujemy wszystkim mieszkankom i mieszkańcom za udział 

w spotkaniu. Wasz głos jest ważny! 

Pytania odnośnie szczegółowych rozwiązań związanych z projektem i 

jego realizacją należy kierować do Wrocławskich Mieszkań. 
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Opinie osób uczestniczących w spotkaniu wraz z 

odpowiedziami spółki Wrocławskie Mieszkania 

Wloty w nowych pojemnikach podziemnych na Sępolnie są za małe i 

nie mieszczą się w nich odpady. Czy można to poprawić? W 

planowanych pojemnikach otwory na odpady też powinny być większe. 

Spółka Wrocławskie Mieszkania wszczęła procedurę postępowania 

przetargowego na wymianę klap wrzutowych w podziemnych zbiornikach 

na odpady. Analizowane są dwa systemy otworów wlotowych: klapowy oraz 

bębnowy. Po analizie przeprowadzonej z udziałem producenta systemu 

zostanie podjęta decyzja dotycząca docelowych typów pojemników 

wrzutowych. 

Warto zachować jak najwięcej drzew na terenach zielonych, gdzie mają 

zostać postawione śmietniki. 

Nowe lokalizacje miejsc gromadzenia odpadów na etapie prac 

koncepcyjnych są uzgadniane z Dolnośląskim Wojewódzkim 

Konserwatorem Zabytków. Spółka Wrocławskie Mieszkania oraz projektant 

dokładają wszelkich starań, aby w jak najmniejszym stopniu ingerować w 

roślinność na terenie osiedla Sępolno. 

Postulat częstszego podstawiania kontenerów na duże gabaryty na 

Sępolnie. Potrzebne również częstsze podstawianie kontenerów na 

odpady zielone. 

Zapotrzebowanie na postawienie kontenerów na gabaryty należy zgłaszać 

do zarządcy swojej wspólnoty mieszkaniowej. Zarządcy mają możliwość 

bezpośredniego zgłaszania do Spółki Ekosystem konieczności 

podstawienia kontenerów na odpady wielkogabarytowe, a podstawienia są 

bezpłatne. 
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Zaproponowane rozwiązania powinny być przygotowane z myślą, że w 

przyszłości konieczne będzie wprowadzenie pełnej segregacji odpadów 

– na pięć frakcji. 

Pojemniki na odpady są w tym momencie projektowane z 

uwzględnieniem frakcji: odpady zmieszane, papier, szkło, tworzywo 

sztuczne oraz odpady biodegradowalne. W przypadku zwiększania 

rodzajów frakcji, które będą podlegać segregacji, kioski wrzutowe oraz 

pojemniki wsadowe będą modernizowane. Zamontowane zbiorniki 

żelbetowe pozostaną bez zmian. 

Proszę pamiętać, aby uprzedzić mieszkańców i mieszkanki 

dzierżawionych terenów o tym, że będą prowadzone prace nad 

Miejscem Zbiórki Odpadów. 

W przypadku prac prowadzonych w obrębie dzierżawionych terenów, 

Dzierżawcy zostaną poinformowani z wyprzedzeniem przez pracowników 

lub pracownice Spółki Wrocławskie Mieszkania o terminie inwestycji. 

Postulat usunięcia małych, różnorodnych pojemników i uporządkowania 

przestrzeni poprzez eliminację rozproszonych i nieestetycznych koszy 

ulicznych oraz podwórkowych. 

Celem powstawania nowych miejsc gromadzenia odpadów jest 

uporządkowanie i zmniejszenie liczby pojemników wolno stojących na 

obszarze Sępolna. 

Prośba o zwiększenie liczby wizualizacji proponowanych rozwiązań wiat 

śmietnikowych. 

Wiaty śmietnikowe są projektowane jako typowe według pierwotnych 

założeń. Wizualizacje są dostępne w materiałach dotyczących spotkania 

informacyjnego. Można zapoznać się z nimi pod adresem: 

www.wroclaw.pl/rozmawia/wiaty-smietnikowe-we-wschodniej-czesci-sepol

na-spotkanie-informacyjne 
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Postulat stworzenia publicznego, aktualizowanego cyklicznie spisu 

wszystkich planowanych i powstających punktów gromadzenia 

odpadów wraz z datami i statusem (zrealizowane, w trakcie, 

zaplanowane). 

Spółka Wrocławskie Mieszkania pracuje nad przygotowaniem kart 

informacyjnych dotyczących poszczególnych lokalizacji miejsc 

gromadzenia odpadów na osiedlu Sępolno, które będą udostępnione za 

pośrednictwem strony internetowej spółki. 

Postulat wprowadzenia dużych pojemników na odpady gabarytowe. 

Szczególnie w miejscach, gdzie często gromadzone są meble lub inne 

duże odpady. 

Pojemniki na odpady wielkogabarytowe są podstawiane systematycznie 

przez spółkę Ekosystem. Mieszkańcy i mieszkanki mogą również bezpłatnie 

oddać tego typu odpady do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych (PSZOK). Zapotrzebowanie na dodatkowe postawienie 

kontenerów należy zgłaszać do zarządcy swojej wspólnoty mieszkaniowej. 

Zarządcy mają możliwość bezpośredniego zgłaszania tego do Spółki 

Ekosystem, a podstawienia ich są bezpłatne. 

Potrzeba zlecenia inwentaryzacji ulicy Żmichowskiej przez firmę 

Ekosystem oraz ustalenie indywidualnego sposobu odbioru odpadów 

dla tej lokalizacji. 

Zmianę sposobu odbioru odpadów z mieszkańcami i mieszkańcami 

wspólnot mieszkaniowych powinien ustalić zarządca wspólnoty, który 

wskazuje sposób i miejsce odbioru odpadów do spółki Ekosystem. 

Prośba o usunięcie nielegalnych kontenerów na odpady przy ul. 

Mickiewicza 105–113. 

Sprawę należy kierować za pośrednictwem zarządców wspólnot 

mieszkaniowych do spółki Ekosystem. 
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Brak jest pojemników na odpady zielone dla kwartału ulic: Mickiewicza, 

Kosynierów Gdyńskich, Ściegiennego i Konarskiego. Zaproponowane w 

omawianej koncepcji miejsca nie będą wystarczające. 

Dla kwartału ulic: Mickiewicza, Kosynierów Gdyńskich, Ściegiennego i 

Konarskiego są zaprojektowane dwie lokalizacje: nr V (przy adresie ul. 

Kosynierów Gdyńskich 73) oraz VI (przy adresie ul. Ludwika 

Mierosławskiego 38), które mają zostać wyposażone w 8 pojemników o 

pojemności 1100 l. W przypadku problemów z zapełnionymi pojemnikami 

należy zwiększyć częstotliwość ich odbioru przez spółkę Ekosystem. 

Postulat, aby przy ul. Dębowskiego 84 zrezygnować z podziemnych 

pojemników ze względu na stan techniczny budynków. Propozycja 

zastosowania w zamian pojemników typu Presco. 

Na tym etapie inwestycji nie planuje się zmiany systemu gromadzenia 

odpadów. Budowa podziemnych zbiorników na odpady przy ulicy 

Dembowskiego będzie wymagała zastosowania specjalistycznej metody 

zabezpieczenia wykopów w obrębie sąsiadujących budynków, która nie 

będzie ingerować w strukturę budynku (metodami statycznymi). 

Spotkanie przeprowadzono w ramach zadania publicznego „Wsparcie 

procesów konsultacji społecznych na terenie Gminy Wrocław w latach 

2025–2026” realizowanego przez Fundację na Rzecz Studiów Europejskich i 

współfinansowanego ze środków Gminy Wrocław. 

Wrocław | 9.07.2025 r. 
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